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Evangelische Krankenhausseelsorge in Düsseldorf 
 
Augusta Krankenhaus 
Pfarrerin Sanja Valentin 
Telefon 0211 9043 -61107 (dienstags), 
Anja.Valentin@vkkd-kliniken.de  
 
Krankenhaus Benrath 
Ehrenamtliche Seelsorge . 
Erreichbar über das Seelsorge-Telefon für Düsseldorf 
Telefon 0211-957575757 
 
Evangelisches Krankenhaus (EVK) 
Pfarrerin Ulrike Atkins 
Telefon 0211 919 -1754 
Ulrike.Atkins@evk-duesseldorf.de  
 
EVK und Hospiz am EVK 
Pfarrerin Meike Rudolph 
Telefon 0211 9 19 -4905 
Meike.Rudolph@evk-duesseldorf.de 
 
Gerresheimer Krankenhaus - Sana Kliniken 
Ehrenamtliche Seelsorge in Kooperation mit dem Projekt „ERiK – Essen reichen im Krankenhaus“. 

Erreichbar über das Seelsorge-Telefon für Düsseldorf: Telefon 0211 / 9 5757 5757 

 
Florence-Nightingale-Krankenhaus 
Pfarrer Dr. Ulrich Lüders 
Telefon 0211 409 -2308 
Ulrich.Lueders@evdus.de  
 
Marien-Hospital 
Pfarrerin Doris Taschner 
Telefon 0211 4 400 -6852 
Doris.Taschner@vkkd-kliniken.de  
 
St. Martinus-Krankenhaus 
Pfarrerin Frauke Müller 
Telefon 0211 9170 
Frauke.Mueller@ekir.de  
 
Schön Klinik (früher Dominikus-Krankenhaus) 
Pfarrerin Hannelore Kuhlmann 
Telefon 0211 5670 
Hannelore.Kuhlmann@ekir.de  
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Rheinische Kliniken - LVR-Klinikum 
Pfarrer Claus Scheven 
Telefon 02119 222900 
Claus.Scheven@lvr.de 
 
Universitätsklinikum Düsseldorf 
Evangelische Klinikseelsorge 
Telefon 0211 81-17123 (evtl. mit Anrufbeantworter) 
ev.klinikseelsorge@med.uni-duesseldorf.de 
www.klinikseelsorge-duesseldorf.de 
 
Pfarrerin Simone Bakus 
Telefon 0211 81 17272 
bakus@med.uni-duesseldorf.de 
 
Pfarrerin Hannah Schuller 
Telefon 0211 81 17121 
Hannah.Schuller@med.uni-duesseldorf.de 
 
Pfarrer Dietrich Spandick 
Telefon 0211 81 17179 
Dietrich.Spandick@med.uni-duesseldorf.de 
 
Pfarrerin Annette Zerbe 
Telefon 0211 81 17179 
Mail: annette.zerbe@med.uni-duesseldorf.de 
 
Pfarrerin i.R. Adelheid Vitenius (im Ehrenamt) 
Telefon 0211 81 17123 
Adelheid.Vitenius@med.uni-duesseldorf.de  
 
Telefonseelsorge 
Wenn Sie spät abends oder nachts dringend jemanden zum Reden brauchen, können Sie 
Ihre Sorgen auch mit einer Gesprächsperson von der Telefonseelsorge teilen, rund um die 
Uhr. Der Anruf ist für Sie kostenlos. Telefon: 0800 / 111 0 111 oder 0800 / 111 0 222. 
www.telefonseelsorge.de 
 
Seelsorge-Telefon für Düsseldorf 
Wir stellen den Kontakt zu Seelsorger:innen in Ihrer Nähe her – für zeitnahe 
Telefongespräche oder Kontakt per E-Mail. Weil es gerade in der Krise gut tut, mit 
jemandem zu sprechen und seine Sorgen zu teilen. Pfarrer Peter Krogull nimmt Ihre Anfrage 
persönlich entgegen: 0211 - 9 57 57 57 57. Per E-Mail unter seelsorge@evdus.de.  
Sie erreichen das Seelsorge-Telefon täglich von 10 bis 16 Uhr. Außerhalb der Sprechzeiten ist 
der Anrufbeantworter geschaltet. 
haltet. 
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